К делу № 1-108/2017г.

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

ст. ФИО1 24 июля 2017 года

Судья Брюховецкого районного суда Комков Н.Н.,

с участием:

государственного обвинителя 

помощника прокурора Брюховецкого района Белинского А.И.,

подсудимого ФИО4,

защитника Нененко А.Г.,

представившего удостоверение № 

<

......> и ордер № 

<

......>,

секретаря Белашовой Т.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании, в особом порядке судебного разбирательства, уголовное дело в отношении ФИО4, 

<

......> года рождения, уроженца 

<

......>, гражданина 

<

......>, образование 

<

......>, 

<

......>, 

<

......>, 

<

......> зарегистрированного по адресу: 

<

......> фактически проживающего по адресу: 

<

......>, судимого 28.04.2017 года по приговору Динского районного суда Краснодарского края по ч. 1 ст.166 УК РФ к девяти месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в колонии-поселения, отбывает наказание,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 166, п. «в» ч. 2 ст. 158, п.п. «б,в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 166, ч. 1 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п.п. «б,в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, п.п. «б,в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, ч.1 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п.п. «б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО4 10.05.2016 года (потерпевшая КЕП неправомерно завладел автомобилем без цели хищения;

он же ФИО4 по эпизоду от 10.05.2016 года (потерпевший ЕЭВ неправомерно завладел автомобилем без цели хищения;

он же ФИО4 по эпизоду от 15.05.2016 года (потерпевший КИН совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину;

он же ФИО4 по эпизоду от 24.03.2016 года (потерпевший СМВ.), совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину;

он же ФИО4 по эпизоду от 01.01.2016 года (потерпевшая ЕЮВВ.), совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину;

он же ФИО4 по эпизоду от 14.05.2016 года (потерпевший ПАС.), совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину;

он же ФИО4 по эпизоду от 23.05.2016 года (потерпевший ТММ.), совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину;

он же ФИО4 по эпизоду от 25.02.2016 года (потерпевший БВВ.), совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину;

он же ФИО4 по эпизоду от 25.02.2016 года (потерпевший ДДВ.), совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину;

он же ФИО4 по эпизоду от 21.11.2015 года (потерпевший ЖАА.), совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину;

он же ФИО4 по эпизоду от 04.09.2015 года (потерпевший ТВА.), совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину;

он же ФИО4 по эпизоду от 20.01.2016 года (потерпевший ЗАВ совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину;

он же ФИО4 по эпизоду от 05.02.2016 года (потерпевший ПФЭ.), совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину;

он же ФИО4 по эпизоду от 28.08.2015 года (потерпевший ТАВ совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину;

он же ФИО4 по эпизоду от 03.02.2016 года (потерпевший ПАВ.), совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину;

он же ФИО4 по эпизоду от 03.02.2016 года (потерпевший САА совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину.

он же ФИО4 по эпизоду от 03.02.2016 года (потерпевший ТАА.) совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину;

он же ФИО4 по эпизоду от 29.04.2016 года (потерпевшая ГОА.), совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину;

он же ФИО4 по эпизоду от 03.09.2015 года (потерпевший ГКВ совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину.

он же ФИО4 по эпизоду от 19.11.2014 года (потерпевшая СИА.), совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину.

он же ФИО4 по эпизоду от 29.05.2016 года (потерпевшая ВЛБ.) совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину;

он же ФИО4 по эпизоду от 20.03.2016 года (потерпевший АО Агрообъединение «Кубань»), совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

он же ФИО4 по эпизоду от 20.04.2016 года (потерпевший АО Агрообъединение «Кубань»), совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

он же ФИО4 по эпизоду от 07.05.2016 года (потерпевший ПМВ совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

он же ФИО4 по эпизоду от 31.05.2016 года (потерпевший ВАИ.), совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

он же ФИО4 по эпизоду от 03.02.2016 года (потерпевший КАЮ.) совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

он же, ФИО4 по эпизоду от 15.02.2015 года (потерпевший ООО «Марлин») совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище;

Указанные преступления совершены при следующих обстоятельствах:

ФИО4 10.05.2016 года, примерно в 06 часов 10 минут, находясь около 

<

......>, при помощи ключа, находящегося в замке зажигания, незаконно завладел без цели хищения автомобилем «Тойота Камри» государственный регистрационный знак 

<

......> регион, принадлежащим КЕП 11.05.2016 года указанный автомобиль был обнаружен в поле, расположенном в 

<

......>

Он же, ФИО4, 15.05.2016 года в 23 часа 10 минут, находясь 

<

......>, при помощи пассатиж, тайно похитил аккумуляторные батареи из автомобиля МАЗ, государственный регистрационный знак 

<

......> 93 регион, принадлежащего КИН., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшему значительный материальный ущерб в сумме 

<

......> рублей.

Он же, ФИО4, 29. 04.2016 года в 23 часа 40 минут, находясь 

<

......>, через калитку, незаконно проник на территорию указанного домовладения, откуда тайно из корыстных побуждений, похитил велосипед «Старк Челенджер», принадлежащий ГОА причинив потерпевшей значительный материальный ущерб на сумму 6 935 рублей.

Он же, ФИО4, 24.03.2016 года, примерно в 13 часов, находясь около продуктового магазина, расположенного по адресу: Краснодарский край, Динской район, ст. Новотитаровская, ул. Продольная, № 49, из салона припаркованного по указанному адресу автомобиля «Газель» государственный регистрационный знак 

<

***> регион, принадлежащего ФИО2, через незапертую водительскую дверь, из корыстных побуждений, тайно похитил кошелек с находившимися в нем денежными средствами, принадлежащие ФИО2, причинив своими незаконными действиями потерпевшему значительный материальный ущерб на общую сумму 

<

......> рублей.

Он же, ФИО4, 20.03.2016 года, примерно в 02 часа 00 минут, находясь около сельскохозяйственных полей 

<

......>, расположенных 

<

......>, путем свободного доступа, из корыстных побуждений, тайно похитил 20 метров электрического 12-ти жильного кабеля 10-го калибра (4 бухты по 5 метров) стоимостью 25 311 рублей, 20 метров электрического 12-ти жильного кабеля 10-го калибра ( 4 бухты по 5 метров) стоимостью 17 523 рубля, 5 метров электрического 11-ти жильного кабеля 12 калибра ( 1 бухта по 5 метров), стоимостью 8 760 рублей, принадлежащие АО «Агрообъединение «Кубань», причинив указанному предприятию материальный ущерб на общую сумму 

<

......> рубля.

Он же, ФИО4, 10.05.2016 года, примерно в 05 часов 30 минут, находясь 

<

......> путем разбития камнем стекла водительской двери, через образовавшийся проем, открыл водительскую дверь автомобиля «ВАЗ- 21041-20», государственный регистрационный знак 

<

......> регион, принадлежащий ЕЭВ незаконно проник в него, при помощи замыкания проводов между собой привел двигатель указанного автомобиля в рабочее состояние, после чего на данном автомобиле скрылся с места преступления. 10.05.2016 года указанный автомобиль был обнаружен напротив дома 

<

......>

Он же, ФИО4, 20.04.2016 года, примерно в 23 часа, находясь 

<

......>, путем свободного доступа, проник в хозяйственное помещение, откуда, из корыстных побуждений, тайно похитил 50 метров сварочного кабеля стоимостью 7 150 рублей, принадлежащего АО «Агрообъединение «Кубань», распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив указанному предприятию материальный ущерб на сумму 

<

......> рублей.

Он же, ФИО4, 15.02.2016 года, примерно в 18 часов, находясь на берегу реки 

<

......>, при помощи металлического прута повредил навесной замок, в результате чего обеспечил себе беспрепятственный проход в металлический контейнер, предназначенный для временного и постоянного хранения материальных ценностей, откуда из корыстных побуждений, тайно похитил имущество, принадлежащее ООО «Марлин»: мотопомпу «Новатек» стоимостью 11 175 рублей, 15 рыболовных сетей общей стоимостью 4 725 рублей, два резиновых комбинезона общей стоимостью 3 800 рублей. После чего погрузил похищенные вещи на мопед «Альфа», которым управлял и скрылся с места преступления, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Марлин» материальный ущерб на общую сумму 

<

......> рублей.

Он же, ФИО4, 01.01.2016 года. примерно в 19 часов 00 минут, находясь 

<

......>, через незапертую переднюю пассажирскую дверь припаркованного по указанному адресу автомобиля «ВАЗ 2106» государственный регистрационный знак 

<

......> регион, из корыстных побуждений, из перчаточного ящика указанного автомобиля, тайно похитил сотовый телефон «Леново С660», стоимостью 5 250 рублей, принадлежащего ЕЮВ., причинив потерпевшей значительный материальный ущерб на общую сумму 

<

......> рублей.

Он же, ФИО4, 14.05.2016 года, примерно в 02 часа 00 минут, находясь 

<

......> через незапертую заднюю правую дверь припаркованного по указанному адресу автомобиля «ВАЗ 21110» государственный регистрационный знак 

<

......> регион, принадлежащего ПАС., из корыстных побуждений, тайно похитил: из подлокотника, расположенного между водительским и передним пассажирским сидениями данного автомобиля, денежные средства в сумме 18 000 рублей, из незапертого багажника шуруповерт «Интерскол», стоимостью 1 615 рублей, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшему значительный материальный ущерб на общую сумму 

<

......> рублей.

Он же, ФИО4, 23.05.2016 года, примерно в 23 часа 20 минут, находясь 

<

......> подошёл к багажнику автомобиля «ВАЗ 21099» государственный регистрационный знак 

<

......> регион, при помощи связки ключей и отвертки, открыл его, откуда из корыстных побуждений, тайно похитил автомобильный усилитель «Хендай 1.300», стоимостью 5 219 рублей и автомобильный усилитель «КичКюС 1.1000» стоимостью 10 608 рублей, принадлежащие ТММ. Похищенным ФИО4 распорядился по своему усмотрению, причинив потерпевшему значительный материальный ущерб на общую сумму 

<

......> рублей.

Он же, ФИО4, 07.05.2016 года, в ночное время, находясь возле 

<

......>, из незапертого багажника, припаркованного по данному адресу автомобиля «ВАЗ 21063» государственный регистрационный знак 

<

......> регион, принадлежащего ПМВ из корыстных побуждений, тайно похитил автомобильный усилитель «Блюпанкт» стоимостью 1 834 рубля и автомобильный сабвуфер «Мистери» стоимостью 1 837 рублей. Далее, убедившись, путем покачивания автомобиля, что в бензиновом баке находится топливо, взял из багажника данного автомобиля шланг, при помощи которого перелил из топливного бака в две пятилитровые пластмассовые бутылки 10 литров бензина марки АИ-92, стоимостью 355 рублей. После чего с места преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшему ПМВ. материальный ущерб на общую сумму 

<

......> рублей.

Он же, ФИО4, 25.02.2016 года, примерно в 19 часов 20 минут, находясь 

<

......>, через незапертую водительскую дверь припаркованного по указанному адресу автомобиля «ВАЗ 2121» государственный регистрационный знак 

<

......> регион, принадлежащего БВВ., незаконно проник внутрь салона данного автомобиля, при помощи ключа, находившегося в замке зажигания, завел его и на нем уехал. Завладев похищенным имуществом, ФИО4 скрылся с места преступления, распорядившись им по своему усмотрению, причинив потерпевшему значительный материальный ущерб на общую сумму 

<

......> рублей.

Он же, ФИО4, 25.02.2016 года, примерно в 18 часов 30 минут, находясь 

<

......>, из корыстных побуждений, из куртки, лежавшей на стуле в указанном помещении, тайно похитил сотовый телефон «ФИО3», стоимостью 1 497 рублей и денежные средства в сумме 4000 рублей, принадлежащие ДДВ. Похищенным ФИО4 распорядился по своему усмотрению, причинив потерпевшему значительный материальный ущерб на общую сумму 

<

......> рублей.

Он же, ФИО4, 21.11.2015 года, примерно в 01 час 00 минут, находясь 

<

......> при помощи монтировки, снял крышку ящика автомобиля «Вольво» государственный регистрационный знак 

<

......> регион, припаркованного по данному адресу, кусачками перекусил провода, подключенные к клеммам аккумуляторных батарей «А-Мега Премиум» мощностью 225Ам, после чего их тайно похитил. Похищенным ФИО4 распорядился по своему усмотрению, причинив потерпевшему ЖАА значительный материальный ущерб на общую сумму 

<

......> рубля.

Он же, ФИО4, 03.09.2015 года, примерно в 21 час 00 минут, находясь на 

<

......>, при помощи принесенной с собой монтировки, повредил навесной замок на дверях металлического контейнера, в результате чего проник внутрь него, откуда тайно похитил имущество, принадлежащее ГКВ.: мотопомпу «ФубажПТГ-1000», стоимостью 13 569 рублей, поливную помпу, стоимостью 6 270 рублей, 12 шлангов длиной 20 метров каждый, диаметром 80 мм, общей стоимостью 25 008 рублей, 8 шлангов длиной 20 метров каждый, диаметром 80 мм, общей стоимостью 16 672 рубля, компрессор «Фубаж Аэр Мастер Кит» стоимостью 6 403 рубля, заборный шланг длиной 10 метров, диаметром 80 мм, стоимостью 1 647 рублей, заборный шланг длиной1 14 метров, диаметром 50 мм, стоимостью 1 488 рублей, 2 маскировочные сетки, общей стоимостью 7 176 рублей. Похищенное имущество ФИО4 погрузил в автомобиль «ВАЗ 2101», государственный регистрационный знак в ходе следствия не установлен, которым управлял, скрылся с места преступления, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшему ГКВ. значительный материальный ущерб на общую сумму 

<

......> рубля.

Он же, ФИО4, 04.09.20215 года, примерно в 18 часов, находясь на 

<

......>, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, тайно похитил два поливочных пистолета «Даплекс», принадлежащих ТВА., общей стоимостью 12 762 рубля, которые погрузил в багажник мопеда «Альфа», которым управлял и скрылся с места преступления, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшему значительный материальный ущерб на общую сумму 

<

......> рубля.

Он же, ФИО4, 20.01.2016 года, примерно в 01 час 00 минут, находясь около 

<

......>, из припаркованного по данному адресу автомобиля «Камаз» государственный регистрационный знак 

<

......> регион, принадлежащего ЗАВ., путем снятия крышки ящика указанного автомобиля, снял провода, подключенные к клеммам двух аккумуляторных батарей «Мутлу» мощностью 190 АМ, общей стоимостью 9 184 рубля, после чего их тайно похитил, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшему значительный материальный ущерб на общую сумму 

<

......> рубля.

Он же, ФИО4, 05.02.2016 года, примерно в 02 часа 00 минут, находясь около 

<

......>, путем повреждения звена металлической цепи, установленной на ящике припаркованного по указанному адресу автомобиля «Маз», государственный регистрационный знак 

<

......> регион, принадлежащего ПФЭ снял провода, подключенные к клеммам двух аккумуляторных батарей, мощностью 190 Ам, общей стоимостью 9 184 рубля, после чего их тайно похитил, причинив потерпевшему значительный материальный ущерб на общую сумму 

<

......> рубля.

Он же, ФИО4, 31.05.2016 года, примерно в 23 часа 20 минут, находясь 

<

......>, незаконно, путем свободного доступа проник в хозяйственную постройку, находящуюся на указанном поле, откуда тайно похитил имущество, принадлежащее ВАВ аккумуляторную батарею «Чандербулл» стоимостью 2 345 рублей, пластиковую канистру объемом 20 литров стоимостью 201 рубль, 5 литров бензина марки АИ-92, стоимостью 178 рублей. Похищенное ФИО4 погрузил в автомобиль «ВАЗ 2106» государственный регистрационный знак 

<

......> регион, которым управлял. Похищенным распорядился по своему усмотрению, причинив потерпевшему материальный ущерб на общую сумму 

<

......> рубля.

Он же, ФИО4, 19.11.2014 года, в 00 часов 30 минут, находясь возле 

<

......> принадлежащего СИА., повредил дужки навесных замков на дверях помещения указанного магазина, в результате чего обеспечил себе беспрепятственный проход внутрь помещения, откуда тайно похитил следующее имущество: 3 пачки порошка «Миф» автомат стоимостью 211 рублей за одну пачку, общей стоимостью 633 рубля, 2 пачки порошка «Миф» ручная стирка стоимостью 182 рубля за одну пачку, общей стоимостью 364 рубля, 2 пачки порошка «Биолан», стоимостью 226 рублей за одну пачку, общей стоимостью 452 рубля, 2 пачки порошка «Персил» стоимостью 527 рублей за одну пачку, общей стоимостью 1 054 рубля, 2 полки стоимостью 450 рублей за одну, общей стоимостью 900 рублей, канистру машинного масла сстоимостью 1 150 рублей, 4 бутылки шампуня для ковров стоимостью 146 рублей за одну, общей стоимостью 584 рубля, 9 бутылок шампуня «Ушастый Нянь» стоимостью 115 рублей за одну, общей стоимостью 1 035 рублей, 2 пачки средства от накипи стоимостью 118 рублей за одну, общей стоимостью 236 рублей, растворитель в количестве 4 бутылок стоимостью 53 рубля за одну, общей стоимостью 212 рублей, 8 баллончиков портативного газа стоимостью 50 рублей за штуку, общей стоимостью 400 рулей, врезной замок стоимостью 470 рублей, кошелек стоимостью 320 рублей, кошелек стоимостью 210 рублей, кошелек стоимостью 270 рублей, коврик для ванны длиной 7 метров стоимостью 226 рублей за метр, общей стоимостью 1 862 рубля, 5 баллончиков краски стоимостью 119 рублей за один баллончик, общей стоимостью 595 рублей, 6 баллончиков краски стоимостью 146 рублей за один баллончик, общей стоимостью 876 рублей, носки в количестве 50 штук общей стоимостью 1000 рублей, скатерть стоимостью 230 рублей, пачку отбеливателя «Ас» стоимостью 84 рубля, упаковку новогодних игрушек стоимостью 456 рублей, 6 баллончиков газа для заправки зажигалок стоимостью 38 рублей за штуку, общей стоимостью 228 рублей, масляный отопительный радиатор стоимостью 3 269 рублей, 3 бутылки ополаскивателя для белья «Ленор» стоимостью 171 рубль за одну бутылку, общей стоимостью 513 рублей. Похищенным ФИО4 распорядился по своему усмотрению, причинив потерпевшей СИА. значительный материальный ущерб на общую суму 

<

......> рубля.

Он же, ФИО4, 28.08.2015 года, примерно в 01 час 30 минут, находясь около 

<

......>, при помощи монтировки снял крышку ящика автомобиля «Камаз» государственный регистрационный знак 

<

......> регион, принадлежащего ТАВ припаркованного по данному адресу, откуда тайно похитил две аккумуляторные батареи «Тюмень батарея» мощностью 190 Ам, общей стоимостью 9 184 рубля. Похищенным ФИО4 распорядился по своему усмотрению, причинив потерпевшему значительный материальный ущерб на общую сумму 

<

......> рубля.

Он же, ФИО4,03.02.2016 года, в 00 часов 10 минут, находясь возле домовладения № 

<

......>, при помощи монтировки сорвал металлическую цепь и снял крышку ящика автомобиля «Камаз 5320» государственный регистрационный знак 

<

......> регион, принадлежащего ПАВ., припаркованного по данному адресу, откуда тайно похитил две аккумуляторные батареи «Тюмень батарея» мощностью 190 Ам, общей стоимостью 9 184 рубля. Похищенным ФИО4 распорядился по своему усмотрению, причинив потерпевшему значительный материальный ущерб на общую сумму 

<

......> рубля.

Он же, ФИО4, 03.02.2016 года, около 00 часов 35 минут, находясь около домовладения № 

<

......>, при помощи монтировки снял крышку ящика автомобиля «Хундай» государственный регистрационный знак 

<

......> регион, принадлежащего КАЮ., припаркованного по данному адресу, откуда тайно похитил две аккумуляторные батареи мощностью 65 Ам, стоимостью 1 805 рублей, вторая мощностью 75 Ам, стоимостью 1 932 рубля. Похищенным ФИО4 распорядился по своему усмотрению, причинив потерпевшему значительный материальный ущерб на общую сумму 

<

......> рублей.

Он же, ФИО4, 03.02.2016 года, около 01 часа 10 минут, находясь около домовладения № 

<

......>, при помощи монтировки снял крышку ящика грузового автомобиля «ДАФ» государственный регистрационный знак 

<

......> регион, принадлежащего САА припаркованного по данному адресу, откуда тайно похитил две аккумуляторные батареи мощностью 225 Ам, общей стоимостью 11 084 рубля. Похищенным ФИО4 распорядился по своему усмотрению, причинив потерпевшему значительный материальный ущерб на общую сумму 

<

......> рубля.

Он же, ФИО4, 03.02.2016 года, около 02 часов 00 минут, находясь около домовладения № 

<

......>, при помощи кусачек перекусил провода, подсоединенные к клеммам аккумуляторной батареи «ФИОН», мощностью 190 Ам, стоимостью 5 542 рубля и аккумуляторной батареи мощностью 190 Ам стоимостью 4 592 рубля в автомобиле «Камаз» государственный регистрационный знак 

<

......> регион, принадлежащего ТАА припаркованного по данному адресу, после чего их тайно похитил. Похищенным ФИО4 распорядился по своему усмотрению, причинив потерпевшему значительный материальный ущерб на общую сумму 

<

......> рубля.

Он же, ФИО4, 29.05.2016 года, в 00 часов 10 минут, находясь около продуктового магазина «Исток», расположенного по адресу: 

<

......>, принадлежащего ИП ВЛБ., при помощи металлической решетки, установленной на окне, проник на чердак данного магазина, где через вентиляционное отверстие незаконно проник внутрь помещения, откуда тайно похитил мясное изделие «Грудинка Подмосковная» весом 0, 245 грамм, стоимостью 90 рублей и денежные средства в сумме 46 100 рублей. Похищенным ФИО4 распорядился по своему усмотрению, причинив потерпевшей ВЛБ. значительный материальный ущерб на общую сумму 

<

......> рублей.

В судебном заседании подсудимый ФИО4, вину свою по предъявленному обвинению признал полностью, и показал, что существо обвинения ему понятно, он согласен с предъявленным обвинением и суммой по эпизодам причиненного материального ущерба в полном объеме и поддерживает свое ходатайство о постановлении приговора при особом порядке судебного разбирательства. Ходатайство было заявлено им добровольно и после консультации с защитником. Он осознает установленные уголовным законом правила и последствия постановления приговора при особом порядке судебного разбирательства.

Государственный обвинитель выразил согласие на рассмотрение уголовного дела по правилам главы 40 УПК РФ в особом порядке принятия судебного решения с учетом того, что подсудимый согласился с предъявленным ему обвинением и ходатайствовал о применении особого порядка принятия судебного решения. 

Потерпевший ТАА. в судебном заседании не возражал против рассмотрения уголовного дела в отношении ФИО4 в особом порядке судебного разбирательства. Заявил гражданский иск в сумме 

<

......> рублей. Просил назначить подсудимому ФИО4 наказание в соответствии с законом. 

Потерпевший ПАВ. в судебном заседании не возражал против рассмотрения уголовного дела в отношении ФИО4 в особом порядке судебного разбирательства. Заявил гражданский иск в сумме 

<

......> рублей. Просил назначить подсудимому ФИО4 наказание в соответствии с законом.

Потерпевшая КЕП. в судебное заседание не прибыла, обратилась с заявлением о рассмотрении уголовного дела в отношении ФИО4 в её отсутствие, указав, что на рассмотрение уголовного дела в особом порядке не возражает. Гражданский иск не заявила. Наказание подсудимому просила назначить в соответствии с законом.

Потерпевший КИН. в судебное заседание не прибыл, обратился с заявлением о рассмотрении уголовного дела в отношении ФИО4 в его отсутствие, указав, что на рассмотрение уголовного дела в особом порядке не возражает. Гражданский иск не заявил. Наказание подсудимому просил назначить в соответствии с законом.

Потерпевшая ГОА. в судебное заседание не прибыла, обратилась с заявлением о рассмотрении уголовного дела в отношении ФИО4 в её отсутствие, указав, что на рассмотрение уголовного дела в особом порядке не возражает. Гражданский иск не заявила. Наказание подсудимому просила назначить в соответствии с законом.

Потерпевший СМВ. в судебное заседание не прибыл, обратился с заявлением о рассмотрении уголовного дела в отношении ФИО4 в его отсутствие, указав, что на рассмотрение уголовного дела в особом порядке не возражает. Заявил гражданский иск в сумме 

<

......> рублей. Наказание подсудимому просил назначить в соответствии с законом.

Представитель АО «Агрообъединение «Кубань»- ВГН. в судебное заседание не прибыл, обратился с заявлением о рассмотрении уголовного дела в отношении ФИО4 в его отсутствие, указав, что на рассмотрение уголовного дела в особом порядке не возражает. Заявил гражданский иск в сумме 

<

......> рублей. Наказание подсудимому просил назначить в соответствии с законом.

Потерпевший ЕЭВ в судебное заседание не прибыл, обратился с заявлением о рассмотрении уголовного дела в отношении ФИО4 в его отсутствие, указав, что на рассмотрение уголовного дела в особом порядке не возражает. Гражданский иск не заявил. Наказание подсудимому просил назначить в соответствии с законом.

Представитель ООО «Марлин» - ШЕП. в судебное заседание не прибыл, обратился с заявлением о рассмотрении уголовного дела в отношении ФИО4 в его отсутствие, указав, что на рассмотрение уголовного дела в особом порядке не возражает. Заявил гражданский иск в сумме 

<

......> рублей. Наказание подсудимому просил назначить в соответствии с законом.

Потерпевшая ЕЮВ. в судебное заседание не прибыла, обратилась с заявлением о рассмотрении уголовного дела в отношении ФИО4 в её отсутствие, указав, что на рассмотрение уголовного дела в особом порядке не возражает. Гражданский иск не заявила. Наказание подсудимому просила назначить в соответствии с законом.

Потерпевший ПАС. в судебное заседание не прибыл, обратился с заявлением о рассмотрении уголовного дела в отношении ФИО4 в его отсутствие, указав, что на рассмотрение уголовного дела в особом порядке не возражает. Гражданский иск не заявил. Наказание подсудимому просил назначить в соответствии с законом.

Потерпевший ТММ. в судебное заседание не прибыл, обратился с заявлением о рассмотрении уголовного дела в отношении ФИО4 в его отсутствие, указав, что на рассмотрение уголовного дела в особом порядке не возражает. Заявил гражданский иск в сумме 

<

......> рублей. Наказание подсудимому просил назначить в соответствии с законом.

Потерпевший ПМВ. в судебное заседание не прибыл, обратился с заявлением о рассмотрении уголовного дела в отношении ФИО4 в его отсутствие, указав, что на рассмотрение уголовного дела в особом порядке не возражает. Гражданский иск не заявил. Наказание подсудимому просил назначить в соответствии с законом.

Потерпевший БВВ. в судебное заседание не прибыл, обратился с заявлением о рассмотрении уголовного дела в отношении ФИО4 в его отсутствие, указав, что на рассмотрение уголовного дела в особом порядке не возражает. Гражданский иск не заявил. Наказание подсудимому просил назначить в соответствии с законом.

Потерпевший ДДВ. в судебное заседание не прибыл, обратился с заявлением о рассмотрении уголовного дела в отношении ФИО4 в его отсутствие, указав, что на рассмотрение уголовного дела в особом порядке не возражает. Гражданский иск не заявил. Наказание подсудимому просил назначить в соответствии с законом.

Потерпевший ЖАА. в судебное заседание не прибыл, обратился с заявлением о рассмотрении уголовного дела в отношении ФИО4 в его отсутствие, указав, что на рассмотрение уголовного дела в особом порядке не возражает. Гражданский иск не заявил. Наказание подсудимому просил назначить в соответствии с законом.

Потерпевший ГКВ. в судебное заседание не прибыл, обратился с заявлением о рассмотрении уголовного дела в отношении ФИО4 в его отсутствие, указав, что на рассмотрение уголовного дела в особом порядке не возражает. Заявил гражданский иск в сумме 

<

......> рублей. Наказание подсудимому просил назначить в соответствии с законом.

Потерпевший ТВА. в судебное заседание не прибыл, обратился с заявлением о рассмотрении уголовного дела в отношении ФИО4 в его отсутствие, указав, что на рассмотрение уголовного дела в особом порядке не возражает. Заявил гражданский иск в сумме 

<

......> рублей. Наказание подсудимому просил назначить в соответствии с законом.

Потерпевший ЗАВ. в судебное заседание не прибыл, обратился с заявлением о рассмотрении уголовного дела в отношении ФИО4 в его отсутствие, указав, что на рассмотрение уголовного дела в особом порядке не возражает. Гражданский иск не заявил. Наказание подсудимому просил назначить в соответствии с законом.

Потерпевший ПФЭ в судебное заседание не прибыл, обратился с заявлением о рассмотрении уголовного дела в отношении ФИО4 в его отсутствие, указав, что на рассмотрение уголовного дела в особом порядке не возражает. Гражданский иск не заявил. Наказание подсудимому просил назначить в соответствии с законом.

Потерпевший ВАИ. в судебное заседание не прибыл, обратился с заявлением о рассмотрении уголовного дела в отношении ФИО4 в его отсутствие, указав, что на рассмотрение уголовного дела в особом порядке не возражает. Гражданский иск не заявил. Наказание подсудимому просил назначить в соответствии с законом.

Потерпевшая СИА. в судебное заседание не прибыла, обратилась с заявлением о рассмотрении уголовного дела в отношении ФИО4 в её отсутствие, указал, что на рассмотрение уголовного дела в особом порядке не возражает. Заявила гражданский иск в сумме 

<

......> рублей. Наказание подсудимому просила назначить в соответствии с законом.

Потерпевший ТАВ. в судебное заседание не прибыл, обратился с заявлением о рассмотрении уголовного дела в отношении ФИО4 в его отсутствие, указав, что на рассмотрение уголовного дела в особом порядке не возражает. Гражданский иск не заявил. Наказание подсудимому просил назначить в соответствии с законом.

Потерпевшая ВЛБ. в судебное заседание не прибыла, обратилась к суду с заявлением о рассмотрении уголовного дела в отношении ФИО4 в её отсутствие, указав, что на рассмотрение уголовного дела в особом порядке не возражает. Заявила гражданский иск в сумме 

<

......> рублей. Наказание подсудимому просила назначить в соответствии с законом.

Потерпевший САА. в судебное заседание не прибыл, обратился к суду с заявлением о рассмотрении уголовного дела в отношении ФИО4 в его отсутствие, указав, что на рассмотрение уголовного дела в особом порядке не возражает. Гражданский иск не заявил. Наказание подсудимому просил назначить в соответствии с законом.

Потерпевший КАЮ. в судебное заседание не прибыл, обратился с заявлением о рассмотрении уголовного дела в отношении ФИО4 в его отсутствие, указав, что на рассмотрение уголовного дела в особом порядке не возражает. Заявил гражданский иск в сумме 

<

......> рублей. Наказание подсудимому просил назначить в соответствии с законом.

Суд установил, что подсудимый осознает характер и последствия заявленного им ходатайства и находит, что основания и условия применения особого порядка судебного разбирательства, предусмотренные ст. 314 УПК РФ, а также порядок, установленный ст. 315 УПК РФ соблюдены. 

Подсудимому судом разъяснены ограничения при назначении наказания, предусмотренные ч.7 ст.316 УПК РФ и пределы обжалования приговора, установленные ст.317 УПК РФ.

Принимая во внимание вышеуказанные обстоятельства, суд признает установленным, что имеются все условия применения особого порядка принятия судебного решения.

Оценивая изложенное в совокупности, суд приходит к выводу, что обвинение, по ч. 1 ст. 166, п. «в» ч. 2 ст. 158, п.п. «б,в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 166, ч. 1 ст. 158, пр. «б» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п.п. «б,в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, п.п. «б,в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, ч.1 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п.п. «б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, с которым согласился подсудимый, обосновано.

ФИО4 10.05.2016 года, примерно в 06 часов 10 минут, находясь 

<

......>, при помощи ключа, находящегося в замке зажигания, незаконно завладел без цели хищения автомобилем «Тойота Камри» государственный регистрационный знак 

<

......> 123 регион, принадлежащим КЕП 11.05.2016 года указанный автомобиль был обнаружен в поле, расположенном 

<

......>

Он же, ФИО4, 15.05.2016 года в 23 часа 10 минут, находясь около домовладения № 

<

......>, при помощи пассатиж, тайно похитил аккумуляторные батареи из автомобиля МАЗ, государственный регистрационный знак 

<

......> регион, принадлежащего КИН., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшему значительный материальный ущерб в сумме 

<

......> рублей.

Он же, ФИО4, 29. 04.2016 года в 23 часа 40 минут, находясь у жилого дома № 

<

......>, через калитку, незаконно проник на территорию указанного домовладения, откуда тайно из корыстных побуждений, похитил велосипед «Старк Челенджер», принадлежащий ГОА., причинив потерпевшей значительный материальный ущерб на сумму 

<

......> рублей.

Он же, ФИО4, 24.03.2016 года, примерно в 13 часов, находясь около продуктового магазина, расположенного по адресу: 

<

......> из салона припаркованного по указанному адресу автомобиля «Газель» государственный регистрационный знак 

<

......> регион, принадлежащего СМВ., через незапертую водительскую дверь, из корыстных побуждений, тайно похитил кошелек с находящимися в нем денежными средствами, принадлежащие СМВ., причинив своими незаконными действиями потерпевшему значительный материальный ущерб на общую сумму 

<

......> рублей.

Он же, ФИО4, 20.03.2016 года, примерно в 02 часа 00 минут, находясь около сельскохозяйственных полей №№ 

<

......>, расположенных в 

<

......>, путем свободного доступа, из корыстных побуждений, тайно похитил товарно-материальные ценности на общую сумму 

<

......> рубля, причинив АО «Агрообъединение «Кубань» материальный ущерб на указанную сумму.

Он же, ФИО4, 10.05.2016 года, примерно в 05 часов 30 минут, находясь около двора дома № 

<

......>, путем разбития камнем стекла водительской двери, через образовавшийся проем, открыл водительскую дверь автомобиля «ВАЗ- 21041-20», государственный регистрационный знак 

<

......> регион, принадлежащий ЕЭВ., незаконно проник в него, при помощи замыкания проводов между собой привел двигатель указанного автомобиля в рабочее состояние, после чего на данном автомобиле скрылся с места преступления. 10.05.2016 года указанный автомобиль был обнаружен напротив дома № 

<

......>

Он же, ФИО4, 20.04.2016 года, примерно в 23 часа, находясь на территории отделения № 

<

......> расположенного в 

<

......> путем свободного доступа, проник в хозяйственное помещение, откуда, из корыстных побуждений, тайно похитил 50 метров сварочного кабеля стоимостью 7 150 рублей, принадлежащего АО «Агрообъединение «Кубань», распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив указанному предприятию материальный ущерб на сумму 

<

......> рублей.

Он же, ФИО4, 15.02.2016 года, примерно в 18 часов, находясь на берегу реки 

<

......> расположенном в 

<

......>, при помощи металлического прута повредил навесной замок, в результате чего обеспечил себе беспрепятственный проход в металлический контейнер, предназначенный для временного и постоянного хранения материальных ценностей, откуда из корыстных побуждений, тайно похитил товарно-материальные ценности на общую сумму 

<

......> рублей, причинив ООО «Марлин» материальный ущерб на указанную сумму.

Он же, ФИО4, 01.01.2016 года. примерно в 19 часов 00 минут, находясь около домовладения № 

<

......>, через незапертую переднюю пассажирскую дверь припаркованного по указанному адресу автомобиля «ВАЗ 2106» государственный регистрационный знак 

<

......> регион, из корыстных побуждений, из перчаточного ящика указанного автомобиля, тайно похитил сотовый телефон «Леново С660», стоимостью 

<

......> рублей, принадлежащего ЕЮВ причинив потерпевшей значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Он же, ФИО4, 14.05.2016 года, примерно в 02 часа 00 минут, находясь около домовладения № 

<

......>, через незапертую заднюю правую дверь припаркованного по указанному адресу автомобиля «ВАЗ 21110» государственный регистрационный знак 

<

......> регион, принадлежащего ПАС., из корыстных побуждений, тайно похитил: из подлокотника, расположенного между водительским и передним пассажирским сидениями данного автомобиля, денежные средства в сумме 18 000 рублей, из незапертого багажника шуруповерт «Интерскол», стоимостью 1 615 рублей, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшему значительный материальный ущерб на общую сумму 

<

......> рублей.

Он же, ФИО4, 23.05.2016 года, примерно в 23 часа 20 минут, находясь во дворе 

<

......>, подошёл к багажнику автомобиля «ВАЗ 21099» государственный регистрационный знак 

<

......> регион, при помощи связки ключей и отвертки, открыл его, откуда из корыстных побуждений, тайно похитил автомобильный усилитель «Хендай 1.300», стоимостью 5 219 рублей и автомобильный усилитель «КичКюС 1.1000» стоимостью 10 608 рублей, принадлежащие ТММ. Похищенным ФИО4 распорядился по своему усмотрению, причинив потерпевшему значительный материальный ущерб на общую сумму 

<

......> рублей.

Он же, ФИО4, 07.05.2016 года, в ночное время, находясь возле домовладения № 

<

......> из незапертого багажника, припаркованного по данному адресу автомобиля «ВАЗ 21063» государственный регистрационный знак 

<

......> регион, принадлежащего ПМВ., из корыстных побуждений, тайно похитил автомобильный усилитель «Блюпанкт» стоимостью 1 834 рубля и автомобильный сабвуфер «Мистери» стоимостью 1 837 рублей, 10 литров бензина марки АИ-92, стоимостью 355 рублей. После чего с места преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшему ПМВ. материальный ущерб на общую сумму 

<

......> рублей.

Он же, ФИО4, 25.02.2016 года, примерно в 19 часов 20 минут, находясь на территории двора дома № 

<

......> через незапертую водительскую дверь припаркованного по указанному адресу автомобиля «ВАЗ 2121» государственный регистрационный знак 

<

......> регион, принадлежащего БВВ незаконно проник внутрь салона данного автомобиля, при помощи ключа, находившегося в замке зажигания, завел его и на нем уехал. Завладев похищенным имуществом, ФИО4 скрылся с места преступления, распорядившись им по своему усмотрению, причинив потерпевшему значительный материальный ущерб на общую сумму 

<

......> рублей.

Он же, ФИО4, 25.02.2016 года, примерно в 18 часов 30 минут, находясь в помещении кухни домовладения № 

<

......>, из корыстных побуждений, из куртки, лежавшей на стуле в указанном помещении, тайно похитил сотовый телефон «ФИО3», стоимостью 1 497 рублей и денежные средства в сумме 4000 рублей, принадлежащие ДДВ. Похищенным ФИО4 распорядился по своему усмотрению, причинив потерпевшему значительный материальный ущерб на общую сумму 

<

......> рублей.

Он же, ФИО4, 21.11.2015 года, примерно в 01 час 00 минут, находясь около домовладения № 

<

......>, при помощи монтировки, снял крышку ящика автомобиля «Вольво» государственный регистрационный знак 

<

......> регион, припаркованного по данному адресу, кусачками перекусил провода, подключенные к клеммам аккумуляторных батарей «А-Мега Премиум» мощностью 225Ам, после чего их тайно похитил. Похищенным ФИО4 распорядился по своему усмотрению, причинив потерпевшему ЖАА значительный материальный ущерб на общую сумму 

<

......> рубля.

Он же, ФИО4, 03.09.2015 года, примерно в 21 час 00 минут, находясь на поле, расположенном в 

<

......>, при помощи принесенной с собой монтировки, повредил навесной замок на дверях металлического контейнера, в результате чего проник внутрь него, откуда тайно похитил товарно-материальные ценности, принадлежащие ГКВ. на общую сумму 

<

......> рубля, причинив потерпевшему значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Он же, ФИО4, 04.09.20215 года, примерно в 18 часов, находясь на поле, расположенном в 

<

......>, из корыстных побуждений, тайно похитил два поливочных пистолета «Даплекс», принадлежащих ТВА., общей стоимостью 12 762 рубля, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшему значительный материальный ущерб на общую сумму 

<

......> рубля.

Он же, ФИО4, 20.01.2016 года, примерно в 01 час 00 минут, находясь около домовладения № 

<

......>, из припаркованного по данному адресу автомобиля «Камаз» государственный регистрационный знак 

<

......> регион, принадлежащего ЗАВ путем снятия крышки ящика указанного автомобиля, снял провода, подключенные к клеммам двух аккумуляторных батарей «Мутлу» мощностью 190 АМ, общей стоимостью 9 184 рубля, после чего их тайно похитил, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшему значительный материальный ущерб на общую сумму 

<

......> рубля.

Он же, ФИО4, 05.02.2016 года, примерно в 02 часа 00 минут, находясь около домовладения № 

<

......>, путем повреждения звена металлической цепи, установленной на ящике припаркованного по указанному адресу автомобиля «Маз», государственный регистрационный знак 

<

......> регион, принадлежащего ПФЭ снял провода, подключенные к клеммам двух аккумуляторных батарей, мощностью 190 Ам, общей стоимостью 9 184 рубля, после чего их тайно похитил, причинив потерпевшему значительный материальный ущерб на общую сумму 

<

......> рубля.

Он же, ФИО4, 31.05.2016 года, примерно в 23 часа 20 минут, находясь на поле, расположенном в 

<

......> в сторону 

<

......>, незаконно, путем свободного доступа проник в хозяйственную постройку, находящуюся на указанном поле, откуда тайно похитил имущество, принадлежащее ВАВ.: аккумуляторную батарею «Чандербулл» стоимостью 2 345 рублей, пластиковую канистру объемом 20 литров стоимостью 201 рубль, 5 литров бензина марки АИ-92, стоимостью 178 рублей. Похищенным распорядился по своему усмотрению, причинив потерпевшему материальный ущерб на общую сумму 

<

......> рубля.

Он же, ФИО4, 19.11.2014 года, в 00 часов 30 минут, находясь возле продуктового магазина «Центральный», расположенного по адресу: 

<

......> принадлежащего СИА., повредил дужки навесных замков на дверях помещения указанного магазина, в результате чего обеспечил себе беспрепятственный проход внутрь помещения, откуда тайно похитил товарно-материальные ценности на общую суму 17 403 рубля. Похищенным ФИО4 распорядился по своему усмотрению, причинив потерпевшей СИА значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Он же, ФИО4, 28.08.2015 года, примерно в 01 час 30 минут, находясь около домовладения № 

<

......>, при помощи монтировки снял крышку ящика автомобиля «Камаз» государственный регистрационный знак 

<

......> регион, принадлежащего ФИО5, припаркованного по данному адресу, откуда тайно похитил две аккумуляторные батареи «Тюмень батарея» мощностью 190 Ам, общей стоимостью 9 184 рубля. Похищенным ФИО4 распорядился по своему усмотрению, причинив потерпевшему значительный материальный ущерб на общую сумму 

<

......> рубля.

Он же, ФИО4,03.02.2016 года, в 00 часов 10 минут, находясь возле домовладения № 

<

......>, при помощи монтировки сорвал металлическую цепь и снял крышку ящика автомобиля «Камаз 5320» государственный регистрационный знак 

<

......> регион, принадлежащего ПАВ., припаркованного по данному адресу, откуда тайно похитил две аккумуляторные батареи «Тюмень батарея» мощностью 190 Ам, общей стоимостью 9 184 рубля. Похищенным ФИО4 распорядился по своему усмотрению, причинив потерпевшему значительный материальный ущерб на общую сумму 

<

......> рубля.

Он же, ФИО4, 03.02.2016 года, около 00 часов 35 минут, находясь около домовладения № 

<

......>, при помощи монтировки снял крышку ящика автомобиля «Хундай» государственный регистрационный знак 

<

......> регион, принадлежащего КАЮ., припаркованного по данному адресу, откуда тайно похитил две аккумуляторные батареи мощностью 65 Ам, стоимостью 1 805 рублей, вторая мощностью 75 Ам, стоимостью 1 932 рубля. Похищенным ФИО4 распорядился по своему усмотрению, причинив потерпевшему значительный материальный ущерб на общую сумму 

<

......> рублей.

Он же, ФИО4, 03.02.2016 года, около 01 часа 10 минут, находясь около домовладения № 

<

......>, при помощи монтировки снял крышку ящика грузового автомобиля «ДАФ» государственный регистрационный знак 

<

......> регион, принадлежащего САА припаркованного по данному адресу, откуда тайно похитил две аккумуляторные батареи мощностью 225 Ам, общей стоимостью 11 084 рубля. Похищенным ФИО4 распорядился по своему усмотрению, причинив потерпевшему значительный материальный ущерб на общую сумму 

<

......> рубля.

Он же, ФИО4, 03.02.2016 года, около 02 часов 00 минут, находясь около домовладения № 

<

......>, при помощи кусачек перекусил провода, подсоединенные к клеммам аккумуляторной батареи «ФИОН», мощностью 190 Ам, стоимостью 5 542 рубля и аккумуляторной батареи мощностью 190 Ам стоимостью 4 592 рубля в автомобиле «Камаз» государственный регистрационный знак 

<

......> регион, принадлежащего ТАА., припаркованного по данному адресу, после чего их тайно похитил. Похищенным ФИО4 распорядился по своему усмотрению, причинив потерпевшему значительный материальный ущерб на общую сумму 

<

......> рубля.

Он же, ФИО4, 29.05.2016 года, в 00 часов 10 минут, находясь около продуктового магазина «Исток», расположенного по адресу: 

<

......>, принадлежащего ИП ВЛБ., при помощи металлической решетки, установленной на окне, проник на чердак данного магазина, где через вентиляционное отверстие незаконно проник внутрь помещения, откуда тайно похитил мясное изделие «Грудинка Подмосковная» весом 0, 245 грамм, стоимостью 90 рублей и денежные средства в сумме 46 100 рублей. Похищенным ФИО4 распорядился по своему усмотрению, причинив потерпевшей ВЛБ значительный материальный ущерб на общую сумму 

<

......> рублей.

Квалификация действий подсудимого ФИО4 по ч. 1 ст. 166, п. «в» ч. 2 ст. 158, п.п. «б,в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 166, ч. 1 ст. 158, пр. «б» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п.п. «б,в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, п.п. «б,в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, ч.1 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п.п. «б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ органами предварительного следствия дана правильно, поскольку ФИО4 неправомерно завладел автомобилем без цели хищения (по двум эпизодам), совершил тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину (по пятнадцати эпизодам), совершил тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину (по четырем эпизодам), совершил тайное хищение чужого имущества (по пяти эпизодам), а также совершил тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище.

При назначении наказания подсудимому ФИО4 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, личность подсудимого, который отбывает лишение свободы по приговору Динского районного суда Краснодарского края от 28.04.2017 года по ч. 1 ст. 166 УК РФ, по месту жительства главой администрации 

<

......> сельского поселения 

<

......> КСК характеризуется отрицательно.

Как обстоятельство смягчающее вину подсудимого, суд учитывает, явки с повинной, по всем эпизодам, наличие на иждивении несовершеннолетнего ребенка, признание вины ФИО4, раскаяние в содеянном, активное способствование расследованию преступлений.

Обстоятельств, отягчающих вину подсудимого ФИО4, судом не установлено.

Разрешая вопрос о вменяемости подсудимого ФИО4, суд исходит из того, что подсудимый на учете у психиатра не состоит и не состоял, во время совершения преступления действовал последовательно, самостоятельно и осознанно руководил своими действиями. Его поведение в судебном заседании адекватно происходящему. У суда не возникло сомнений в его психической полноценности. В связи с чем, суд находит подсудимого ФИО4 вменяемым.

Определяя вид и размер наказания ФИО4, суд учитывает требования ст. 60 УК РФ, смягчающие ответственность обстоятельства, личность подсудимого, тяжесть содеянного, конкретные обстоятельства совершения преступлений, характеризующие данные подсудимого, а так же влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи, приходит к выводу, что подсудимый не может быть исправлен и перевоспитан без изоляции от общества и ему следует назначить наказание, по совокупности преступлений по ч.2, ч. 5 ст. 69 УК РФ, по правилам назначения наказания, при рассмотрении уголовного дела в особом порядке предусмотренных ч.7 ст.316 УПК РФ, а так же установленного судом смягчающего обстоятельства явки с повинной по правилам предусмотренных п. «и» ч. 1 ст. 62 УК РФ, в виде лишения свободы.

Разрешая вопрос о назначении ФИО4 вида исправительного учреждения, суд принимает во внимание, что ФИО4 осуждается за преступления средней тяжести, в настоящее время отбывает лишение свободы по приговору Динского районного суда Краснодарского края от 28.04.2017 года по ч. 1 ст. 166 УК РФ в колонии-поселения, в связи с чем, суд считает необходимым назначить отбывание наказания ФИО4 в соответствии с п. «а» ч.1 ст.58 УК РФ в колонии- поселения.

Обсуждая вопрос о назначении ФИО4 дополнительного наказания в виде ограничения свободы, предусмотренного санкцией ч. 2 ст. 158 УК РФ, по эпизодам от 15.05.2016 года, от 24.03.2016 года, от 01.91.2016 года, 14.05.2016 года, 23.05.2916 года, 25.02.2016 года, 25.02.2016 года, 21.11.2015 года, 04.09.2015 года, 20.01.2016 года, 05.02.2016 года, 28.08.2015 года, 03.02.2016 года, 03.02.2016 года, 29.04.2016 года, 03.09.2015 года, 19.11.2014 года, 29.05.2016 года, 15.02.2015 года суд не находит оснований к его применению и считает назначенное наказание достаточным для исправления и перевоспитания подсудимого.

Заявленные гражданские иски подлежат удовлетворению в полном объеме.

Вещественные доказательства по уголовному делу после вступления приговора в законную силу подлежат возвращению по принадлежности потерпевшим. 

Руководствуясь ст. 307, 308 и 309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать виновным и назначить наказание ФИО4:

по ч. 1 ст. 166 УК РФ (по эпизоду от 10.05.2016 года)– один год восемь месяцев лишения свободы;

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по эпизоду от 15.05.2016 года) - один год восемь месяцев лишения свободы, без ограничения свободы;

по п. «б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по эпизоду от 29.04.2016 года) - один год восемь месяцев лишения свободы, без ограничения свободы;

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по эпизоду от 24.03.2016 года) - один год восемь месяцев лишения свободы, без ограничения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по эпизоду от 20.03.2016 года) - восемь месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 166 УК РФ (по эпизоду от 10.05.2016 года)- один год восемь месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по эпизоду от 20.04.2016 года) - восемь месяцев лишения свободы;

по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по эпизоду от 15.02.2015 года) - один год восемь месяцев лишения свободы, без ограничения свободы;

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по эпизоду от 01.01.2016 года) - один год восемь месяцев лишения свободы, без ограничения свободы;

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по эпизоду от 14.05.2016 года) - один год восемь месяцев лишения свободы, без ограничения свободы;

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по эпизоду от 23.05.2016 года) - один год восемь месяцев лишения свободы, без ограничения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по эпизоду от 07.05.2016 года) – восемь месяцев лишения свободы;

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по эпизоду от 25.02.2016 года)- один год восемь месяцев лишения свободы, без ограничения свободы;

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по эпизоду от 25.02.2016 года) - один год восемь месяцев лишения свободы, без ограничения свободы;

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по эпизоду от 21.11.2015 года) - один год восемь месяцев лишения свободы, без ограничения свободы;

по п.п. «б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по эпизоду от 03.09.2015 года)- один год восемь месяцев лишения свободы, без ограничения свободы;

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по эпизоду от 04.09.2015 года)- один год восемь месяцев лишения свободы, без ограничения свободы;

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по эпизоду от 19.01.2016 года)- один год восемь месяцев лишения свободы, без ограничения свободы;

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по эпизоду от 05.02.2016 года)- один год восемь месяцев лишения свободы, без ограничения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по эпизоду от 31.05.2016 года) - восемь месяцев лишения свободы;

по п.п. «б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по эпизоду от 19.11.2014 года) -один год восемь месяцев лишения свободы, без ограничения свободы;

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по эпизоду от 28.08.2015 года)- один год восемь месяцев лишения свободы, без ограничения свободы;

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по эпизоду от 03.02.2016 года) -один год восемь месяцев лишения свободы, без ограничения свободы;

по ч.1 ст. 158 УК РФ (по эпизоду от 03.02.2016 года) восемь -месяцев лишения свободы;

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по эпизоду от 03.02.2016 года) -один год восемь месяцев лишения свободы, без ограничения свободы;

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по эпизоду от 03.02.2016 года)- один год восемь месяцев лишения свободы, без ограничения свободы;

по п.п. «б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по эпизоду от 29.05.2016 года) -один год восемь месяцев лишения свободы, без ограничения свободы.

В соответствии с ч. 2 ст. 69 УК РФ, путем частичного сложения наказаний, ФИО4 назначить три года лишения свободы, без ограничения свободы.

На основании ч. 5 ст. 69 УК РФ, ФИО4 окончательно к отбытию назначить три года один месяц лишения свободы, без ограничения свободы, в колонии поселения, засчитав в окончательно назначенное наказание, по настоящему приговору, наказание, отбытое по приговору Динского районного суда Краснодарского края от 28.04.2017 года, в период с 16 декабря 2016 года по 24 июля 2017 года.

Меру пресечения ФИО4, до вступления приговора в законную силу, оставить прежней содержание под стражей.

Срок наказания исчислять с 24 июля 2017 года.

Зачесть в срок отбытия наказания по настоящему приговору ФИО4 содержание его под стражей в период с 02 июня 2016 года по 02 декабря 2016 года.

По эпизоду от 19.11.2014 года взыскать с ФИО4, 

<

......> года рождения, уроженца 

<

......>, зарегистрированного по адресу: 

<

......>, фактически проживающего по адресу: 

<

......> в пользу ФИО6, 

<

......> года рождения, уроженки 

<

......>, проживающей по адресу: 

<

......> в счет возмещения материального ущерба 

<

......> рубля.

По эпизоду от в24.03.2016 года взыскать с ФИО4 в пользу ФИО2, 

<

......> года рождения, уроженца 

<

......>, зарегистрированного по адресу: 

<

......> проживающего по адресу: 

<

......>, в счет возмещения материального ущерба 

<

......>

По эпизоду от 03.02.2016 года взыскать с ФИО4 в пользу ФИО7, 

<

......> года рождения, уроженца 

<

......> зарегистрированного по адресу: 

<

......>, фактически проживающего по адресу: 

<

......> в счет возмещения материального ущерба 

<

......> рубля.

По эпизоду от 03.02.2016 года взыскать с ФИО4 в пользу ФИО8, 

<

......> года рождения, уроженца с

<

......>, зарегистрированного по адресу: 

<

......>, фактически проживающего по адресу: 

<

......> счет возмещения материального ущерба 

<

......> рубля.

По эпизоду от 29.05.2016 года взыскать с ФИО4 в пользу ФИО9, 

<

......> года рождения, уроженки 

<

......>, зарегистрированной по адресу: 

<

......> в счет возмещения материального ущерба 

<

......> рублей.

По эпизоду от 04.09.2015 года взыскать с ФИО4 в пользу ФИО10, 

<

......> года рождения, уроженца с

<

......> проживающего по адресу: 

<

......>», в счет возмещения материального ущерба 

<

......> рубля.

По эпизоду от 03.02.2016 года взыскать с ФИО4 в пользу ФИО11, 

<

......> года рождения, уроженца 

<

......>, проживающего по адресу: 

<

......> в счет возмещения материального ущерба 

<

......> рублей.

По эпизоду от 03.09.2015 года взыскать с ФИО4 в пользу ФИО12, 

<

......> года рождения, уроженца 

<

......>, проживающего по адресу: 

<

......> в счет возмещения материального ущерба 

<

......>) рубля.

По эпизоду от 23.05.2016 года взыскать с ФИО4 в пользу ФИО13, 

<

......> года рождения, уроженца 

<

......> проживающего по адресу: 

<

......> в счет возмещения материального ущерба 

<

......>) рублей.

По эпизоду от 15.02.2015 года взыскать с ФИО4 в пользу ООО «Марлин», ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>, адрес: 

<

......>, в счет возмещения материального ущерба 

<

......> рублей.

По эпизодам от 20.03.2016 года и от 20.04.2016 года взыскать с ФИО4 в пользу АО «Агрообъединение «Кубань», ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>, адрес: 

<

......>, в счет возмещения материального ущерба 

<

......> рубля.

Вещественные доказательства по уголовному делу: 

автомобиль «Тойота Камри» государственный регистрационный знак 

<

......> регион, свидетельство о регистрации транспортного средства «Тойота Камри» государственный регистрационный знак 

<

......> регион, водительское удостоверение на имя КЕП., паспорт гражданина РФ на имя КЕП., паспорт гражданина РФ на имя КДВ страховое свидетельство на имя КДВ., медицинский полис на имя КДВ военный билет на имя КДВ., водительское удостоверение на имя КДВ., банковская карта № 

<

......> 

<

......> на имя КДВ., банковская карта «Кубань Кредит»№ 

<

......> на имя КДВ., банковская карта «Сбербанк России» № 

<

......> на имя КДВ., банковская карта № 

<

......> не именная, банковская карта «Сбербанк России» № 

<

......> не именная, две карты «Лента», карта «ИКЕА», иконка, водительская справка на имя КДВ., страховой полис на автомобиль «Тойота Камри» государственный регистрационный знак 

<

......> регион, сотовый телефон марки «Самсунг» модель GT-В7722i, ИМЕЙ-

<

......>, приемосдаточный акт № 447 от 20.03.2016, автомобиль «ВАЗ 21041-20» государственный регистрационный знак 

<

......> регион, приемосдаточный акт № 634 от 21.04.2015, фрагмент пластиковой аккумуляторной батареи, аккумулятор «Thunderbull» и пластмассовая канистра объемом 20 литров с жидким веществом (бензином), коробка от сотового телефона марки «Леново» модель S 660, сотовый телефон марки «Леново» модель S 660, кошелек черного цвета, паспорт транспортного средства серии 

<

......>, выданный 26.03.2014 года МРЭО ГИБДД № 9 ГУ МВД России по Краснодарскому краю, свидетельство о регистрации транспортного средства серии 

<

......>, выданное 26.03.2014 года МРЭО ГИБДД № 9 ГУ МВД России по Краснодарскому краю, приемо-сдаточный акт № 

<

......> от 28.05.2016, паспорт транспортного средства автомобиля «Тойота Камри» государственный регистрационный знак 

<

......> регион серии 

<

......>, приемосдаточный акт № 238 от 03.02.2015, приемосдаточный акт № 412 от 16.03.2016, приемосдаточный акт № 721 от 15.05.2016, приемосдаточный акт № 1247 от 05.09.2015, инструкция по эксплуатации велосипедов и электро-велосипедов, квитанция об оплате в магазине «Юлмарт» (заказ № 0023097563) от 10.08.2015, ПТС (паспорт транспортного средства) автомобиля «ВАЗ 21041-20» государственный регистрационный знак 

<

......> регион № 

<

......>, свидетельства о регистрации автомобиля «ВАЗ 21041-20» государственный регистрационный знак 

<

......> регион № 

<

......>, договор № 001 от 08.05.2016 купли продажи автомобиля «ВАЗ 21041-20» государственный регистрационный знак 

<

......> регион, после вступления приговора в законную силу - возвратить по принадлежности потерпевшим.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в уголовную коллегию Краснодарского краевого суда, через Брюховецкий районный суд, в течение десяти суток со дня провозглашения приговора. В случае подачи апелляционной жалобы, осуждённые вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении жалобы судом апелляционной инстанции.

Судья Н.Н. Комков